SS™
ステンレス母材用
ファスナー
ステンレス母材用 PEM® ファスナーは、
ステンレス製品の軽量小型化に役立ち
ます。
ステンレス母材用ファスナー
セルフクリンチングの非常に基本的な事は、適切かつ恒久的な取り付けを保証するために、ファスナーは常に母材より

M3.5 x 0.6 SMPP M3.5 0.61 0.64 4.75 4.73 6.4 1.4 5.5
寸法は全てメトリック表示。
型番の見方
SMPP – 440
型式及び
材質
 ねじ
コード
PennEngineering • www.pemnet.com
ステンレス母材用ファスナー
型式
 ねじ
コード
穴中心から板端
までの最短距離
クリンチングファスナーを取り付ける際、硬化させたステンレス母材への取り付けには注意が必要です。
さらに詳しい情報については、243 ページの  「注意事項」を参照してください。
注:　ステンレスのねじを締め付ける際に、ねじの焼き付きが発生することがあります。 PEM® REF/THREAD GALLING は、弊社が受け取った、この問題を
　　　取り囲む典型的な問題に回答しています。
メ
ト
リ
ッ
ク
イ
ン
チ
型式
ねじ径
コード
ねじ C D E T1 T2
緩み止めなし ロックナット コード
シャンク 取付穴径
Max. Max. ± .015 Max. Max.  + .003 –.000
 .112-40 A4 LA4 440 1 .038 .038 .290 .289 .290 .360 .130 .190 .30 (#4-40)
 .138-32 A4 LA4 632 1 .038 .038 .328 .327 .335 .390 .130 .200 .32 (#6-32)
 .164-32 A4 LA4 832 1 .038 .038 .368 .367 .365 .440 .130 .210 .34 (#8-32)
 .190-32 A4 LA4 032 1 .038 .038 .406 .405 .405 .470 .170 .270 .36 (#10-32)
型式
C D E T1 T2 ねじ径x
緩み止めなし ロックナット Max. Max. ± 0.38 Max. Max. ピッチ + 0.08
M3 x 0.5 A4 LA4 M3 1 0.97 0.97 7.37 7.35 7.37 9.14 3.31 4.83 7.62
M4 x 0.7 A4 LA4 M4 1 0.97 0.97 9.35 9.33 9.28 11.18 3.31 5.34 8.64
 M5 x 0.8 A4 LA4 M5 1 0.97 0.97 10.31 10.29 10.29 11.94 4.32 6.86 9.14
最小 .015”/0.38mm、中心から全方向に
合計 .030”/0.76mm ねじは移動します。
寸法は全てインチ表示。
寸法は全てメトリック表示。
• 取付穴の位置ずれを補正できるため、組み立て時間が短縮できます。
• 板厚 .038”/0.97mm 以上のステンレス母材に取り付けられます。
• ステンレス母材で高いトルクアウトと押抜力が得られます。
• LA4 ナットねじ緩み止めトルクは該当する NASM25027 仕様(1) と同等です。
• 硬度 HRB 88 / HB 183 以下のステンレス母材に取り付けます。
A4 – 440 – 1
LA4 – 440 – 1 MD
型番の見方
表面処理
(必要な場合)
A4™/LA4™ フローティングナット
D C
A
LA4™ ロックナット
T2
E
シングルグルーブ識別子
A4™ 緩み止め無しナット
E
D C
AT1
取付け部の形状はばらつきがあります。

PEM シングルグルーブ商標位置
は変更になることがあります。
型番の見方
SO4 – 440 – 8
型式及び
材質
ねじ
コード
長さ
コード
SO4™ スペーサー
メ
ト
リ
ッ
ク
B
 ねじ
コード
取付穴径
ねじ無し部
C H
穴中心から
板端までの
最短距離
D最小板厚 +.003 直径
+.000 呼び寸法 ±.010-.000 ±.005 -.005
440 .040 .166 .125 .165 .187 .23
イ
ン
チ
6440 .040 .213 .125 .212 .250 .27
632 .040 .213 .156 .212 .250 .27
 8632 .050 .281 .156 .280 .312 .31
832 .050 .281 .188 .280 .312 .31
032 .050 .281 .203 .280 .312 .31
B
C H D
-0.13 呼び寸法 ±0.25+0.08 ±0.13
M3 1 4.22 3.25 4.2 4.8 6
 3.5M3 1 5.41 3.25 5.39 6.4 6.8
 M3.5 1 5.41 3.9 5.39 6.4 6.8
M4 1.27 7.14 4.8 7.12 7.9 8
M5 1.27 7.14 5.35 7.12 7.9 8
 長さ L 　+.002 –.005  (長さコードは１インチの 1/32 表示)
.125 .187 .250 .312 .375 .437 .500 .562 .625 .687 .750 .812 .875 .937 1.00 1.062
.112-40
SO4
440
4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 — — — — —(#4-40) 6440(1)
.138-32
SO4
632
4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34
イ
ン
チ
(#6-32) 8632(1)
.164-32 SO4 832 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34(#8-32)
.190-32
SO4 032 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34
(#10-32)
D 寸法 ±.010 無し        .187        .312         .437
型式
ねじねじ径 x
コード
長さ L　 +0.05 –0.13
(長さコードはミリメートル表示)
ピッチ
M3 x 0.5 SO4
M3
3 4 6 8 10 12 14 16 18 — — — 3.5M3(1)
メ

寸法は全てインチ表示。
寸法は全てメトリック表示。
型番の見方
BSO4 – 440 – 8
型式及び
材質
ねじ
コード
長さ
コード
BSO4™ ブラインドスペーサー
メ
ト
リ
ッ
ク
イ
ン
チ
  ねじ
コード 最小板厚
取付穴径 C H
穴中心から
板端までの
最短距離
F+.003 +.000
呼び寸法 Min.-.000 -.005
440 .040 .166 .165 .187 .23
 6440 .040 .213 .212 .250 .27
632 .040 .213 .212 .250 .27
8632 .050 .281 .280 .312 .31
832 .050 .281 .280 .312 .31
032 .050 .281 .280 .312 .31
  C H F
+0.08 -0.13 呼び寸法 Min.
M3 1 4.22 4.2 4.8 6
 3.5M3 1 5.41 5.39 6.4 6.8
M3.5 1 5.41 5.39 6.4 6.8
M4 1.27 7.14 7.12 7.9 8
M5 1.27 7.14 7.12 7.9 8
 長さ L  +.002 –.005 (長さコードは１インチの 1/32 表示)
.312 .375 .437 .500 .562 .625 .687 .750 .812 .875 .937 1.00 1.062
.112-40 440
10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34(#4-40)
BSO4
 6440(1)
.138-32 632
10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34イ
ン
チ
(#6-32)
BSO4
 8632(1)
.164-32 BSO4 832 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34(#8-32)
.190-32 BSO4 032 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34
(#10-32)
F 最小寸法              .156 .187 .250 .375
M3 x 0.5 BSO4
M3
6 8 10 12 14 16 18 20 22 25   3.5M3(1)
M3.5 x 0.6 BSO4 M3.5 6 8 10 12 14 16 18 20 22 25
 M4 x 0.7 BSO4 M4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 25
 M5 x 0.8 BSO4 M5 6 8 10 12 14 16 18 20 22 25
F 最小寸法 3.2 4 5 6.5 9.5
PennEngineering • www.pemnet.com
ステンレス母材用ファスナー

• 硬度 HRB 88 / HB 183 以下のステンレス母材に取り付けます。
TSO4 – 440 – 250
型番の見方
型式及び
材質
ねじ
コード
長さ
コード
PennEngineering • www.pemnet.com
ステンレス母材用ファスナー
クリンチングファスナーを取り付ける際、硬化
させたステンレス母材への取り付けには注意
が必要です。さらに詳しい情報については、
243    　 ページの 「注意事項」を参照してください。
長さ L 長さ L ねじ 長さ L
コード (形状 #1) (形状 #2) (形状 #3)
長さ L 長さ L
穴中心から
板端までの
最短距離
穴中心から
板端までの
最短距離
ねじ 最小板厚
コード
F 最小
ねじ
深さ
ねじ
コード
長さコード (長さ L、小数点無し)
ねじ
コード
ねじ
コード
(形状 #2）
メ
ト
リ
ッ
ク
イ
ン
チ
• 板厚 .040”/1mm 以上のステンレス母材に取り付けられます。
• FHP スタッドには最高の耐食性があり、医療、食品事業及び海洋土木向けに理想的です。
• 硬度 HRB 92 / HB 202 以下のステンレス母材に使用します。
(1) 厚めの母材にスタッドを取り付けた場合、性能が落ちることがあります。
(2) “S” Max. 寸法の 2 ピッチ以内をねじゲージで測定可能。最大材質 class 3B/5H の市販ナットが “S” Max. 寸法まで通ります。
L ±.015
( 長さコードは１インチの1/16表示
長さコード
) H S 取付穴径
±.015 Max.
.250 .312 .375 .500 .625 .750 .875 1.00 1.25 1.50
+.003
 (2)
板厚 (1)
-.000
相手
部品の
最大穴径
 .112-40 FH4 FHP 440 4 5 6 8 10 12 14 16 — — .040-.095 .111 .131 .176 .085 .219 (#4-40)
 .138-32 FH4 FHP 632 4 5 6 8 10 12 14 16 20 24 .040-.095 .137 .157 .206 .090 .250 (#6-32)
 .164-32 FH4 FHP 832 4 5 6 8 10 12 14 16 20 24 .040-.095 .163 .183 .237 .090 .281 (#8-32)
 .190-32 FH4 FHP 032 — 5 6 8 10 12 14 16 20 24 .040-.095 .189 .209 .256 .100 .281 (#10-32)
 .250-20 FH4 — 0420 — — 6 8 10 12 14 16 20 24 .062-.117 .249 .269 .337 .135 .312 (1/4-20)
H S
L ±0.4
( 長さコードはミリメートル表示
長さコード
) ±0.4 Max. +0.08

M6 x 1 SGPC M6 — 10 12 15 18 20 25 30 35 0.6 - 1.2 7.5 8.3 9 3 0.7 6.2
SGPC™ スウェージングカラースタッド
型番の見方
SGPC – 632 – 8
型式及び
材質
 ねじ
コード
 長さ
コード
H
LT
S
PEM 「ディンプル」商標を
ご確認ください。
ねじ無し部及び不完全ねじ部
寸法は全てインチ表示。
PennEngineering • www.pemnet.com
ステンレス母材用ファスナー
(1) 複数の薄板又はパネルの固定に使用する場合、取り付け後スタッドが少し緩んで見えることがあります。これは一部のアプリケーションでは普通で、
スタッドの性能に影響はありません。
(2) ツーリングについては取り付け方法を参照してください。カタログ外の板厚ついては技術サポート (techsupport@pemnet.com) までご連絡ください。
(3) “S” Max.　     寸法の 2 ピッチ以内をねじゲージで測定可能。最大材質 c lass 3B/5H   　 の市販ナットは “S” Max. 　 寸法まで通ります。
• 板厚 .024” / 0.6 mm 以上の母材に取り付けられます。
• 異種材の取り付けに使用できます。
• 合計の板厚が最大板厚を超えない限り複数のパネルをはさみこむことが可能です。(1)
• ステンレス材を含む、ほとんどの素材に取り付けることができます。
• 穴中心から板端までが短い場合にも使用可能です。
板厚 (2)
 ねじ
コード
型式
ファスナー
材質
ステンレス
相手部品
の穴直径
穴中心か
ら板端ま
での最短
距離
穴中心か
ら板端ま
での最短
距離
メ
ト
リ
ッ
ク
イ
ン
チ
 L ± .015
( 長さコードは１インチの1/16で表示
長さコード
) D H S ピン直径 型式 最小板厚
取付穴径
±.006 ±.015 Max. P ±.002 コード
ピン直径
.375 .500 .625 .750 1.00
+.003  -.000 (1)
 .125 TP4 125 6 8 10 12 — .040 .144 .090 .205 .090 .250
 .187 TP4 187 6 8 10 12 16 .040 .205 .132 .270 .090 .280
 .250 TP4 250 — 8 10 12 16 .040 .272 .177 .335 .090 .310
D H S
型式
L ± 0.4
( 長さコードはミリメートル表示
長さコード
)
取付穴径
±0.15 ±0.4 Max.